

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2026 года

"__" _____ 2026 года

Наименование программногo продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Приказ Министерства строительства Кировской области от 21.03.2025 № 23

43. Кировская область

Кировская область

МКДОУ №231 г. Кирова

(наименование стройки)

МКДОУ №231 г. Кирова

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1/1

Внутренняя отделка помещений, ремонт полов

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2026 года

Сметная стоимость	158,70 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	156,31 тыс.руб.
монтажных работ	2,39 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	42,49 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,34 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	126,33 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,98 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Туалет группы "Звоночки"											
1	ГЭСНр62-04-005-01	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов Объем=(2,74-0,716) / 100	100 м2	0,02024	1	0,02024					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,360272					111,28
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17,8		0,360272			308,87		111,28
		Итого прямые затраты									111,28
		ФОТ									111,28
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					100,15
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					51,19
		Всего по позиции							12 975,30		262,62
2	ГЭСН15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков Объем=(2,74-0,716) / 100	100 м2	0,02024	1	0,02024					
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8784362					296,22
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	37,74	1,15	0,8784362			337,21		296,22
		2 ЭМ									1,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,025047					8,50
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,000506			1 689,67		0,85
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	1,25	0,000506			436,39		0,22
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,22	1,25	0,005566	37,32	1,63	60,83		0,34
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,22	1,25	0,005566			337,21		1,88
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,75	1,25	0,018975	2,31	1,76	4,07		0,08
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,75	1,25	0,018975			337,21		6,40
		4 М									0,38
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,54		0,0109296			35,06		0,38
П,Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		Итого прямые затраты									306,37
		ФОТ									304,72
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					274,25
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					126,92
		Всего по позиции							34 957,51		707,54
2.1	ФСБЦ-04.3.02.05-0004 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Объем=2,024*8,5/1000	т	0,017204	1	0,017204	12 024,05	1,25	15 030,06		258,58
		Всего по позиции									258,58
2.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,4048	1	0,4048	68,29	1,88	128,39		51,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2,024*0,2									
		Всего по позиции									51,97
3	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=2,024 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,02024	1	0,02024					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,140524					403,99
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	49	1,15	1,140524			354,21		403,99
		2 ЭМ									2,79
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,004554					1,71
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	1,25	0,000506	37,32	1,63		60,83	0,03
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,25	0,000506				337,21	0,17
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	1,25	0,004048				680,62	2,76
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16	1,25	0,004048				379,72	1,54
		4 М									60,22
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0170016	531,44	1,41		749,33	12,74
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,0062744	56,11	1,58		88,65	0,56
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,055		0,0011132	25 237,94	1,67		42 147,36	46,92
N	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063		0,0012751					
		Итого прямые затраты									468,71
		ФОТ									405,70
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					365,13
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					168,97
		Всего по позиции							49 545,95		1 002,81
4	ФСБЦ-14.3.02.03-0001 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цвет белый	т	0,0012751	1	0,0012751	48 236,19	1,85		89 236,95	113,79
		Всего по позиции									113,79
5	ГЭСНр62-04-005-01	Очистка вручную поверхности стен Объем=19,28 / 100	100 м2	0,1928	1	0,1928					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,43184					1 059,99
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17,8		3,43184			308,87		1 059,99
		Итого прямые затраты									1 059,99
		ФОТ									1 059,99
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					953,99
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					487,60
		Всего по позиции							12 975,00		2 501,58
6	ГЭСНр61-01-001-02	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: свыше 5 до 10 мм Объем=(32,5-31,735) / 100	100 м2	0,00765	1	0,00765					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3241305					106,54
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	42,37		0,3241305			328,71		106,54
		2 ЭМ									0,30
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,004896					1,65
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,64		0,004896	37,32	1,63		60,83	0,30
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,64		0,004896				337,21	1,65
		4 М									46,85
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0026775			35,06		0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,06		0,008109	3 392,36	1,7	5 767,01		46,76
		Итого прямые затраты									155,34
		ФОТ									108,19
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					96,29
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					47,60
		Всего по позиции							39 115,03		299,23
7	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=31,735 / 100	100 м2	0,31735	1	0,31735					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,6970291					644,40
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,6970291			379,72		644,40
	2 ЭМ										2,94
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0079338					2,85
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0039669	37,32	1,63	60,83		0,24
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0039669			337,21		1,34
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0039669			680,62		2,70
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0039669			379,72		1,51
	4 М										2,81
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,031735	56,11	1,58	88,65		2,81
Н	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0032687					
		Итого прямые затраты									653,00
		ФОТ									647,25
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					582,53
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					269,58
		Всего по позиции							4 742,74		1 505,11
7.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	3,2687	1	3,2687	68,29	1,88	128,39		419,67
		Всего по позиции									419,67
8	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Объем=(32,9-31,735) / 100	100 м2	0,01165	1	0,01165					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,5441959					560,10
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	1,15	1,5441959			362,71		560,10
	2 ЭМ										2,29
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0240282					8,22
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,001165			1 689,67		1,97
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08	1,25	0,001165			436,39		0,51
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,0039319	37,32	1,63	60,83		0,24
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,27	1,25	0,0039319			337,21		1,33
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,0189313	2,31	1,76	4,07		0,08
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,0189313			337,21		6,38
	4 М										0,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,0009903			35,06		0,03
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,005825	56,11	1,58	88,65		0,52
H	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,0005825					
H	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		1,165					
H	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,0043688					
	Итого прямые затраты										571,16
	ФОТ										568,32
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					511,49
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					236,71
	Всего по позиции										113 249,79
											1 319,36
8.1	ФСБЦ-14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,0043688	1	0,0043688	33 998,35	1,24	42 157,95		184,18
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
	Всего по позиции										184,18
8.2	ФСБЦ-06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазуванная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	1,165	1	1,165	572,27	1,14	652,39		760,03
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
	Всего по позиции										760,03
8.3	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0005825	1	0,0005825	37 800,30	2,01	75 978,60		44,26
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
	Всего по позиции										44,26
9	ГЭСНр65-01-003-07	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт	0,01	1	0,01					
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,3671					123,79
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	36,71		0,3671			337,21		123,79
	2 ЭМ										0,04
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0007					0,24
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,07		0,0007	37,32	1,63	60,83		0,04
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07		0,0007			337,21		0,24
H	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22		0,0022					
	Итого прямые затраты										124,07
	ФОТ										124,03
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					107,91
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					54,57
	Всего по позиции										28 655,00
											286,55
10	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток	100 шт	0,02	1	0,02					
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,9238					311,51
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	46,19		0,9238			337,21		311,51
	2 ЭМ										0,01
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0002					0,07
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0002	37,32	1,63	60,83		0,01
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0002			337,21		0,07
	4 М										6,04
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,02		0,0004			35,06		0,01
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,05		0,001	4 338,27	1,39	6 030,20		6,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	19.2.03.09	Решетки жалюзийные	шт	100		2					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,07		0,0014					
		Итого прямые затраты									317,63
		ФОТ									311,58
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					320,93
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					162,02
		Всего по позиции							40 029,00		800,58
10.1	ФСБЦ-19.2.03.07-0006 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 300х300 мм (применительно 200*300)	шт	2	1	2	129,71	1,1	142,68		285,36
		Всего по позиции									285,36
11	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки Объем=12,1 / 100	100 м	0,121	1	0,121					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,72788					533,69
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,28		1,72788			308,87		533,69
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,62		0,07502					
		Итого прямые затраты									533,69
		ФОТ									533,69
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					474,98
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					261,51
		Всего по позиции							10 497,36		1 270,18
12	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (откосы) Объем=4,1 / 100	100 м2	0,041	1	0,041					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2192475					83,25
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	0,2192475			379,72		83,25
	2 ЭМ										0,38
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,001025					0,36
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0005125	37,32	1,63	60,83		0,03
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0005125			337,21		0,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0005125			680,62		0,35
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0005125			379,72		0,19
	4 М										0,36
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,0041	56,11	1,58	88,65		0,36
Н	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0004223					
		Итого прямые затраты									84,35
		ФОТ									83,61
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					75,25
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					34,82
		Всего по позиции							4 741,95		194,42
12.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,4223	1	0,4223	68,29	1,88	128,39		54,22
		Всего по позиции									54,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (откосы) Объем=4,1 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,041	1	0,041					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5319035					516,57
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49	1,15	1,5319035			337,21		516,57
		2 ЭМ									2,53
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0476625					16,18
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,001025			1 689,67		1,73
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	1,25	0,001025			436,39		0,45
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,0107625	37,32	1,63	60,83		0,65
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,0107625			337,21		3,63
		91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,25	0,035875	2,31	1,76	4,07		0,15
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	1,25	0,035875			337,21		12,10
		4 М									0,73
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,51		0,02091			35,06		0,73
П,Н	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0		0					
П,Н	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					
		Итого прямые затраты									536,01
		ФОТ									532,75
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					479,48
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					221,89
		Всего по позиции							30 180,00		1 237,38
13.1	ФСБЦ-04.3.02.05-0004 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Объем=8,5*4,1/1000	т	0,03485	1	0,03485	12 024,05	1,25	15 030,06		523,80
		Всего по позиции									523,80
13.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,2*4,1	кг	0,82	1	0,82	68,29	1,88	128,39		105,28
		Всего по позиции									105,28
14	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=10 / 100 571/пр_2022_п.83_т.2_стр.3_стб.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4	100 м	0,1	1	0,1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,5484					203,57
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,71	0,4	0,5484			371,21		203,57
		2 ЭМ									1,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,30
		91.10.09-011 Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27	0,4	0,0508	14,13	1,55	21,90		1,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,4	0,0008			680,62		0,54
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	0,4	0,0008			379,72		0,30
		4 М									0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,293	0	0			35,06		0,00	
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,4828	0	0			8,21		0,00	
	01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,167	0	0	584,14	1,22	712,65		0,00	
	01.7.15.12-0031	Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм	т	0,00317	0	0	150 361,36	0,91	136 828,84		0,00	
П,Н	01.7.17.09	Буры	шт	0	0	0						
П,Н	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0	0	0						
Н	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7	0	0						
Н	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5	0	0						
П,Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0	0	0						
	Итого прямые затраты										205,52	
	ФОТ										203,87	
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					246,68	
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					146,79	
	Всего по позиции										598,90	598,99
Итого по разделу 1 Туалет группы "Звоночки" :												
	Всего прямые затраты (справочно)											7 928,26
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих											4 954,90
	Эксплуатация машин											14,20
	Оплата труда машинистов (Отм)											40,08
	Материалы											2 919,08
	Строительные работы											14 787,49
	в том числе:											
	оплата труда											4 954,90
	эксплуатация машин и механизмов											14,20
	оплата труда машинистов (Отм)											40,08
	материалы											2 919,08
	накладные расходы											4 589,06
	сметная прибыль											2 270,17
	Всего ФОТ (справочно)											4 994,98
	Всего накладные расходы (справочно)											4 589,06
	Всего сметная прибыль (справочно)											2 270,17
	Всего по разделу 1 Туалет группы "Звоночки"											14 787,49
	справочно:											
	Затраты труда рабочих					14,6947587						
	Затраты труда машинистов					0,1168465						
Раздел 2. Группа "Звоночки" (помещение 21)												
15	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,027	1	0,027						
	Объем=2,7 / 100											
	421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,516672						
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,15	0,516672	337,21					
	4 М											
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,876		0,185652	8,21					
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	6,7		0,1809	88,86	1,22	108,41		19,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		2,835					
		Итого прямые затраты									195,36
		ФОТ									174,23
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					175,62
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					96,26
		Всего по позиции							17 305,19		467,24
16	ФСБЦ-09.2.03.02-0019 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 37 мм, длина 0,9 м	шт	2	1	2	111,43	1,12	124,80		249,60
		Всего по позиции									249,60
17	ТЦ_43_4345123635_09.2.03.02_11.07.2026_01	Порог угловой алюминиевый 20*20, 0,9 м	шт	1	1	1			200,00		200,00
		Всего по позиции									200,00
18	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами Объем=1 / 100	100 шт	0,01	1	0,01					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,248745					83,88
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	21,63	1,15	0,248745			337,21		83,88
	2 ЭМ										1,21
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,002					0,74
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,02	1,25	0,00025	37,32	1,63	60,83		0,02
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	1,25	0,00025			337,21		0,08
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,14	1,25	0,00175			680,62		1,19
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,14	1,25	0,00175			379,72		0,66
	4 М										72,54
	01.7.15.14-1054 Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 60 мм		100 шт	4,04		0,0404	224,80	1,22	274,26		11,08
	14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный		л	7,14		0,0714	768,53	1,12	860,75		61,46
Н	07.2.06.02	Люки ревизионные	шт	100		1					
		Итого прямые затраты									158,37
		ФОТ									84,62
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					92,15
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					51,79
		Всего по позиции							30 231,00		302,31
18.1	ФСБЦ-07.2.06.02-0002 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Люк металлический ревизионный, размеры 300х300 мм (применительно 300*200)	шт	1	1	1	483,10	0,92	444,45		444,45
		Всего по позиции									444,45
19	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее Объем=6,1 / 100	100 м	0,061	1	0,061					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.2_стб.3	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,32696					110,25
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	6,7	0,8	0,32696			337,21		110,25
	4 М										0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8	0	0	234,33	1,6	374,93		0,00
<i>Н</i>	11.3.03.13	Уеолок ПВХ	л.м	100	0	0					
		Итого прямые затраты									110,25
		ФОТ									110,25
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		108					119,07
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55					60,64
		Всего по позиции							4 753,44		289,96
20	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,061	1	0,061					
		Объем=6,1 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,470005					158,49
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	0,470005			337,21		158,49
	4 М										18,30
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,0488	234,33	1,6	374,93		18,30
<i>Н</i>	11.3.03.13	Уеолок ПВХ	л.м	100		6,1					
		Итого прямые затраты									176,79
		ФОТ									158,49
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					154,05
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					74,09
		Всего по позиции							6 638,20		404,93
20.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Уголки из ПВХ, размеры 50х50 мм	10 м	0,61	1	0,61	314,65	1,09	342,97		209,21
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
		Объем=6,1 / 10									
		Всего по позиции									209,21
Итоги по разделу 2 Группа "Звоночки" (помещение 21) :											
		Всего прямые затраты (справочно)									1 744,03
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									526,85
		Эксплуатация машин									1,21
		Оплата труда машинистов (Отм)									0,74
		Материалы									1 215,23
		Строительные работы									2 567,70
		в том числе:									
		оплата труда									526,85
		эксплуатация машин и механизмов									1,21
		оплата труда машинистов (Отм)									0,74
		материалы									1 215,23
		накладные расходы									540,89
		сметная прибыль									282,78
		Всего ФОТ (справочно)									527,59
		Всего накладные расходы (справочно)									540,89
		Всего сметная прибыль (справочно)									282,78
		Всего по разделу 2 Группа "Звоночки" (помещение 21)									2 567,70
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				1,562382					
		Затраты труда машинистов				0,002					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=(60-52,8) / 100	100 м	0,072	1	0,072					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,1232					393,49
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,02		0,00144			308,87		0,44
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	10,75		0,774			337,21		261,00
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	4,83		0,34776			379,72		132,05
		2 ЭМ									0,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00072					0,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,00072			680,62		0,49
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,00072			379,72		0,27
		4 М									14,03
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	4,42		0,31824			8,21		2,61
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	2,09		0,15048	52,34	1,45	75,89		11,42
		Итого прямые затраты									408,28
21.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					7,87
		ФОТ									393,76
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					381,95
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					200,82
		Всего по позиции							13 873,89		998,92
21.1	ФСБЦ-24.3.03.05-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные легкие с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 20 мм	м	7,2	1	7,2	16,25	1,01	16,41		118,15
		Всего по позиции									118,15
22	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,072	1	0,072					
		Объем=7,2 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,38808					144,06
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		0,38808			371,21		144,06
		2 ЭМ									3,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00288					1,28
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,00144			1 720,87		2,48
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,00144			510,07		0,73
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,00144			680,62		0,98
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,00144			379,72		0,55
		4 М									12,90
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,95976	5,87	0,88	5,17		4,96
		01.7.07.20-0002 Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,0000432	43 821,53	1,41	61 788,36		2,67
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,00144	79,88	1,84	146,98		0,21
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,0036	696,63	1,24	863,82		3,11
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,0008784	1 610,33	1,38	2 222,26		1,95
		Итого прямые затраты									161,70
22.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					2,88
		ФОТ									145,34
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					140,98
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					74,12
		Всего по позиции							5 273,33		379,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22.1	ТЦ_21.1.06.09_43_434546275 8_23.03.2026_02	Кабель ВВГнг lsItx 3*1.5	м	7,2	1	7,2			80,60		580,32
		Цена=96,4/1,22*1,02									
		Всего по позиции									580,32
23	ГЭСНм08-02-427-01	Ответвительные коробки открытого типа: с креплением шурупами	100 шт	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1158					39,04
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,03		0,0003			308,87		0,09
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	11,55		0,1155			337,21		38,95
		2 ЭМ									0,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0002					0,08
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002			680,62		0,14
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002			379,72		0,08
		4 М									3,20
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,05		0,0605			8,21		0,50
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,101		0,00101	261,09	1,22	318,53		0,32
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00142		0,0000142	99 190,96	1,22	121 012,97		1,72
		01.7.17.09-1455 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	1		0,01	53,58	1,24	66,44		0,66
		Итого прямые затраты									42,46
23.1	421/np_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					0,78
		ФОТ									39,12
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установк на других объектах	%	97		97					37,95
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установк на других объектах	%	51		51					19,95
		Всего по позиции							10 114,00		101,14
23.1	ФСБЦ-20.5.02.04-0008 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Коробки ответвительные с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размеры 80х80х40 мм, цвет серый	10 шт	0,1	1	0,1	620,68	0,91	564,82		56,48
		Объем=1 / 10									
		Всего по позиции									56,48
24	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (снятие второго слоя)	100 м2	0,2169	1	0,2169					
		Объем=(42,7-19,1*1,1) / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,470491					763,06
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		2,470491			308,87		763,06
		2 ЭМ									1,72
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,028197					9,51
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,028197	37,32	1,63	60,83		1,72
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13		0,028197			337,21		9,51
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,101943					
		Итого прямые затраты									774,29
		ФОТ									772,57
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					687,59
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					378,56
		Всего по позиции							8 485,20		1 840,44
25	ГЭСНр57-01-002-07	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	100 м2	0,23	1	0,23					
		Объем=23 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,5507					787,83
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,09		2,5507			308,87		787,83
		2 ЭМ									1,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0276					9,31
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,12		0,0276	37,32	1,63	60,83		1,68
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,12		0,0276			337,21		9,31
	999-9900	Строительный мусор	т	0,55		0,1265					
		Итого прямые затраты									798,82
		ФОТ									797,14
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					709,45
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					390,60
		Всего по позиции							8 255,96		1 898,87
	26	ГЭСН11-01-011-01 Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,01	1	0,01					
Н		Объем=1 / 100									
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.1_стб.3	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2848					89,58
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	0,8	0,2848			314,54		89,58
	2	ЭМ									1,51
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01016					3,43
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	0,8	0,01016	37,32	1,63	60,83		0,62
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	0,8	0,01016			337,21		3,43
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	0,8	0,06256	8,54	1,66	14,18		0,89
	4	М									0,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	0	0			35,06		0,00
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0	0					
		Итого прямые затраты									94,52
		ФОТ									93,01
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					93,75
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					51,39
		Всего по позиции							23 966,00		239,66
Н	27	ГЭСН11-01-011-02 Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.1_стб.3	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		До толщины 50мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,02112					6,64
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,44	4,8	0,02112			314,54		6,64
	2	ЭМ									1,97
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01008					3,40
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	4,8	0,01008	37,32	1,63	60,83		0,61
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	4,8	0,01008			337,21		3,40
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	2	4,8	0,096	8,54	1,66	14,18		1,36
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0	0					
		Итого прямые затраты									12,01
		ФОТ									10,04
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					10,12
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					5,55
		Всего по позиции							2 768,00		27,68
28	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2	0,0199	1	0,0199					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(23-19,1*1,1) / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,7556627					254,82
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	33,02	1,15	0,7556627			337,21		254,82
	2 ЭМ										1,58
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0042288					1,47
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,13	1,25	0,0032338	30,61	1,63		49,89	0,16
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,13	1,25	0,0032338			337,21		1,09
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04	1,25	0,000995			680,62		0,68
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04	1,25	0,000995			379,72		0,38
	91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт		маш.-ч	2,8	1,25	0,06965	6,36	1,66		10,56	0,74
	4 М										1,94
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,174		0,0034626				35,06	0,12
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,6276		0,0323892				8,21	0,27
	01.7.07.12-1006 Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм		м2	10		0,199	7,15	1,09		7,79	1,55
N	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,842		0,0167558					
N	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	20		0,398					
		Итого прямые затраты									259,81
		ФОТ									256,29
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					258,34
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					141,60
		Всего по позиции							33 153,27		659,75
28.1	ФСБЦ-04.3.02.01-0414 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,01592	1	0,01592	17 685,05	1,45		25 643,32	408,24
		Объем=0,008*1,99									
		Всего по позиции									408,24
28.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,398	1	0,398	68,29	1,88		128,39	51,10
		Объем=0,2*1,99									
		Всего по позиции									51,10
29	ГЭСН11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-08 Объем=1,99 / 100 До толщины 10мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	100 м2	0,0199	1	0,0199					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,2769085					93,38
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	2,42	5,75	0,2769085			337,21		93,38
	2 ЭМ										0,97
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0037313					1,31
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,02	6,25	0,0024875	30,61	1,63		49,89	0,12
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02	6,25	0,0024875			337,21		0,84
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	6,25	0,0012438			680,62		0,85
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	6,25	0,0012438			379,72		0,47
	4 М										0,32
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,03	5	0,002985				35,06	0,10
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,2652	5	0,0263874				8,21	0,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П,Н	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0	5	0					
		Итого прямые затраты									95,98
		ФОТ									94,69
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					95,45
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					52,32
		Всего по позиции							12 248,74		243,75
29.1	ФСБЦ-04.3.02.01-0414 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,01592	1	0,01592	17 685,05	1,45	25 643,32		408,24
		Всего по позиции									408,24
30	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках Объем=(23-19,1*1,1) / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,0199	1	0,0199					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,7188179					236,28
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,15	0,7188179				328,71		236,28
	2 ЭМ										8,64
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0203975						7,38
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,34	1,25	0,0084575		37,32	1,63	60,83		0,51
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	1,25	0,0084575				337,21		2,85
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48	1,25	0,01194				680,62		8,13
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,25	0,01194				379,72		4,53
	4 М										90,63
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,65		0,052735				8,21		0,43
	01.7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,013532		4 165,89	1,6	6 665,42		90,20
Н	01.6.03.04 Линолеум	м2	102		2,0298						
		Итого прямые затраты									342,93
		ФОТ									243,66
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					245,61
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					134,62
		Всего по позиции							36 339,70		723,16
30.1	ФСБЦ-01.6.03.04-0027 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д3, Т2, РП2), толщина 2 мм, вес 3100-3300 г/м2	м2	2,0298	1	2,0298	919,80	1,2	1 103,76		2 240,41
		Всего по позиции									2 240,41
31	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=2,7 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м	0,027	1	0,027					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,516672					174,23
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,15	0,516672				337,21		174,23
	4 М										21,13
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,876		0,185652				8,21		1,52
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	6,7		0,1809		88,86	1,22	108,41		19,61
Н	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		2,835					
		Итого прямые затраты									195,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									174,23
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					175,62
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					96,26
		Всего по позиции							17 305,19		467,24
31.1	ФСБЦ-09.2.03.02-0019 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 37 мм, длина 0,9 м	шт	3	1	3	111,43	1,12	124,80		374,40
		Всего по позиции									374,40
32	ГЭСНр62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,12535	1	0,12535					
		Объем=(20,4-7,15*1,1) / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,94719					2 747,42
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	63,4		7,94719			345,71		2 747,42
	2 ЭМ										0,85
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0012535					0,48
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,0012535			680,62		0,85
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0012535			379,72		0,48
	4 М										80,28
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,012535	56,11	1,58	88,65		1,11
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0086		0,001078	60 697,21	1,21	73 443,62		79,17
Н	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16,1		2,018135					
		Итого прямые затраты									2 829,03
		ФОТ									2 747,90
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					2 473,11
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 264,03
		Всего по позиции							52 382,69		6 566,17
32.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	2,018135	1	2,018135	77,22	1,84	142,08		286,74
		Всего по позиции									286,74
33	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,0042	1	0,0042					
		Объем=0,42 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,312018					109,19
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	64,6	1,15	0,312018			349,96		109,19
	2 ЭМ										0,11
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,00021					0,08
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0000525	37,32	1,63	60,83		0,00
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0000525			337,21		0,02
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03	1,25	0,0001575			680,62		0,11
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	1,25	0,0001575			379,72		0,06
	4 М										1,94
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,3		0,00126	56,11	1,58	88,65		0,11
	14.5.05.02-0001 Олифа натуральная		кг	2,7		0,01134	133,31	1,21	161,31		1,83
Н	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	24,6		0,10332					
		Итого прямые затраты									111,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									109,27
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					98,34
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					45,51
		Всего по позиции							60 754,76		255,17
33.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	0,10332	1	0,10332	77,22	1,84	142,08		14,68
		Всего по позиции									14,68
34	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=45,08 / 100	100 м2	0,4508	1	0,4508					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,410653					915,37
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	2,410653			379,72		915,37
	2 ЭМ										4,18
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,01127					4,04
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,005635	37,32	1,63	60,83		0,34
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,005635			337,21		1,90
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,005635			680,62		3,84
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,005635			379,72		2,14
	4 М										4,00
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,04508	56,11	1,58	88,65		4,00
Н	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0046432					
		Итого прямые затраты									927,59
		ФОТ									919,41
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					827,47
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					382,93
		Всего по позиции							4 742,66		2 137,99
34.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	4,6432	1	4,6432	68,29	1,88	128,39		596,14
		Всего по позиции									596,14
35	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,0406	1	0,0406					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,3814894					1 951,92
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	115,26	1,15	5,3814894			362,71		1 951,92
	2 ЭМ										7,96
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0837375					28,64
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,08	1,25	0,00406			1 689,67		6,86
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,08	1,25	0,00406			436,39		1,77
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,27	1,25	0,0137025	37,32	1,63	60,83		0,83
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,27	1,25	0,0137025			337,21		4,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,065975	2,31	1,76	4,07		0,27
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,065975			337,21		22,25
	4 М										1,92
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,003451			35,06		0,12
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,0203	56,11	1,58	88,65		1,80
N	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00203					
N	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		4,06					
N	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,015225					
		Итого прямые затраты									1 990,44
		ФОТ									1 980,56
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 782,50
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					824,90
		Всего по позиции							113 247,29		4 597,84
35.1	ФСБЦ-14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,015225	1	0,015225	33 998,35	1,24	42 157,95		641,85
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
		Всего по позиции									641,85
35.2	ФСБЦ-06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазуванная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	4,06	1	4,06	572,27	1,14	652,39		2 648,70
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
		Всего по позиции									2 648,70
35.3	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,00203	1	0,00203	37 800,30	2,01	75 978,60		154,24
	Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx										
		Всего по позиции									154,24
36	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м	0,21	1	0,21					
		Объем=21 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,9988					926,24
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,28		2,9988			308,87		926,24
N	999-9900	Строительный мусор	т	0,62		0,1302					
		Итого прямые затраты									926,24
		ФОТ									926,24
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					824,35
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					453,86
		Всего по позиции							10 497,38		2 204,45
37	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (откосы)	100 м2	0,0113	1	0,0113					
		Объем=1,13 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,0604268					22,95
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	0,0604268			379,72		22,95
	2 ЭМ										0,11
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0002826					0,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0001413	37,32	1,63	60,83		0,01
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0001413			337,21		0,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0001413			680,62		0,10
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0001413			379,72		0,05
	4 М										0,10
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,00113	56,11	1,58	88,65		0,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0001164					
		Итого прямые затраты									23,26
		ФОТ									23,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					20,75
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					9,60
		Всего по позиции							4 744,25		53,61
37.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,1164	1	0,1164	68,29	1,88		128,39	14,94
		Всего по позиции									14,94
38	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (откосы) Объем=1,3 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,013	1	0,013					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,4857255					163,79
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49	1,15	0,4857255			337,21		163,79
		2 ЭМ									0,81
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0151125					5,13
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,000325			1 689,67		0,55
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	1,25	0,000325			436,39		0,14
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,0034125	37,32	1,63	60,83		0,21
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,0034125			337,21		1,15
		91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,25	0,011375	2,31	1,76	4,07		0,05
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	1,25	0,011375			337,21		3,84
		4 М									0,23
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,00663			35,06		0,23
П,Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		Итого прямые затраты									169,96
		ФОТ									168,92
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					152,03
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					70,36
		Всего по позиции							30 180,77		392,35
38.1	ФСБЦ-04.3.02.05-0004 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Объем=8,5*1,3/1000	т	0,01105	1	0,01105	12 024,05	1,25		15 030,06	166,08
		Всего по позиции									166,08
38.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,2*1,3	кг	0,26	1	0,26	68,29	1,88		128,39	33,38
		Всего по позиции									33,38
39	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею Объем=6,1 / 100	100 м	0,061	1	0,061					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.2_стб.3	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,32696					110,25
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	6,7	0,8	0,32696			337,21		110,25
	4 М										0,00
	14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н		кг	0,8	0	0	234,33	1,6	374,93		0,00
N	11.3.03.13 Уеолок ПВХ		п.м	100	0	0					
	Итого прямые затраты										110,25
	ФОТ										110,25
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции		%	108		108					119,07
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции		%	55		55					60,64
	Всего по позиции								4 753,44		289,96
40	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,061	1	0,061					
		Объем=6,1 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,470005					158,49
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	6,7	1,15	0,470005			337,21		158,49
	4 М										18,30
	14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н		кг	0,8		0,0488	234,33	1,6	374,93		18,30
N	11.3.03.13 Уеолок ПВХ		п.м	100		6,1					
	Итого прямые затраты										176,79
	ФОТ										158,49
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					154,05
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75					74,09
	Всего по позиции								6 638,20		404,93
40.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0048 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Уголки из ПВХ, размеры 50x50 мм	10 м	0,61	1	0,61	314,65	1,09	342,97		209,21
		Объем=6,1 / 10									
	Всего по позиции										209,21
41	ГЭСНр65-01-003-07	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,3671					123,79
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	36,71		0,3671			337,21		123,79
	2 ЭМ										0,04
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0007					0,24
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,07		0,0007	37,32	1,63	60,83		0,04
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,07		0,0007			337,21		0,24
N	999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	0,22		0,0022					
	Итого прямые затраты										124,07
	ФОТ										124,03
	Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87					107,91
	Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44					54,57
	Всего по позиции								28 655,00		286,55
42	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток	100 шт	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,4619					155,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	46,19		0,4619			337,21		155,76
		2 ЭМ									0,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0001					0,03
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0001	37,32	1,63	60,83		0,01
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0001			337,21		0,03
		4 М									3,03
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,02		0,0002			35,06		0,01
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,05		0,0005	4 338,27	1,39	6 030,20		3,02
Н		19.2.03.09 Решетки жалюзийные	шт	100		1					
Н		999-9900 Строительный мусор	т	0,07		0,0007					
		Итого прямые затраты									158,83
		ФОТ									155,79
		Пр/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					160,46
		Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					81,01
		Всего по позиции							40 030,00		400,30
42.1	ФСБЦ-19.2.03.07-0006 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 300х300 мм (применительно 200*300)	шт	1	1	1	129,71	1,1	142,68		142,68
		Всего по позиции									142,68
43	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=10 / 100	100 м	0,1	1	0,1					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.3_стб.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,5484					203,57
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,71	0,4	0,5484			371,21		203,57
		2 ЭМ									1,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,30
		91.10.09-011 Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27	0,4	0,0508	14,13	1,55	21,90		1,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,4	0,0008			680,62		0,54
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	0,4	0,0008			379,72		0,30
		4 М									0,00
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,293	0	0			35,06		0,00
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,4828	0	0			8,21		0,00
		01.7.15.07-0025 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,167	0	0	584,14	1,22	712,65		0,00
		01.7.15.12-0031 Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм	т	0,00317	0	0	150 361,36	0,91	136 828,84		0,00
П,Н		01.7.17.09 Буры	шт	0	0	0					
П,Н		18.1.09.06 Арматура муфтовая	шт	0	0	0					
Н		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7	0	0					
Н		24.3.02.05 Труба напорная из полипропилена	м	102,5	0	0					
П,Н		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части	шт	0	0	0					
		Итого прямые затраты									205,52
		ФОТ									203,87
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					246,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					146,79
		Всего по позиции							5 989,90		598,99
		Итоги по разделу 3 Группа "Пчелки" (раздевалка, группа, туалет - помещения №2,4,5,6,7,8) :									
		Всего прямые затраты (справочно)									20 096,97
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									10 571,15
		Эксплуатация машин									37,88
		Оплата труда машинистов (Отм)									76,48
		Материалы									9 411,46
		Строительные работы									32 679,89
		в том числе:									
		оплата труда									9 994,56
		эксплуатация машин и механизмов									33,79
		оплата труда машинистов (Отм)									74,85
		материалы									8 614,85
		накладные расходы									9 242,65
		сметная прибыль									4 719,19
		Монтажные работы									2 234,69
		в том числе:									
		оплата труда									576,59
		эксплуатация машин и механизмов									4,09
		оплата труда машинистов (Отм)									1,63
		материалы									796,61
		накладные расходы									560,88
		сметная прибыль									294,89
		Всего ФОТ (справочно)									10 647,63
		Всего накладные расходы (справочно)									9 803,53
		Всего сметная прибыль (справочно)									5 014,08
		Всего по разделу 3 Группа "Пчелки" (раздевалка, группа, туалет - помещения №2,4,5,6,7,8)									34 914,58
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				30,9929198					
		Затраты труда машинистов				0,2216607					
	Раздел 4. Группа "Белочки" (помещение 24,26)										
44	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м	0,2	1	0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,856					882,13
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,28		2,856			308,87		882,13
N	999-9900	Строительный мусор	т	0,62		0,124					
		Итого прямые затраты									882,13
		ФОТ									882,13
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					785,10
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					432,24
		Всего по позиции							10 497,35		2 099,47
45	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (откосы)	100 м2	0,007	1	0,007					
		Объем=0,7 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2615445					88,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49	1,15	0,2615445			337,21		88,20
		2 ЭМ									0,43
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0081375					2,77
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,000175			1 689,67		0,30
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	1,25	0,000175			436,39		0,08
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,0018375	37,32	1,63	60,83		0,11
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,0018375			337,21		0,62
		91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,25	0,006125	2,31	1,76	4,07		0,02
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	1,25	0,006125			337,21		2,07
		4 М									0,13
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,51		0,00357			35,06		0,13
П,Н		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	0		0					
П,Н		14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					
		Итого прямые затраты									91,53
		ФОТ									90,97
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					81,87
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					37,89
		Всего по позиции							30 184,29		211,29
45.1	ФСБЦ-04.3.02.05-0004 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	0,00595	1	0,00595	12 024,05	1,25	15 030,06		89,43
		Объем=8,5*0,7/1000									
		Всего по позиции									89,43
45.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,14	1	0,14	68,29	1,88	128,39		17,97
		Объем=0,2*0,7									
		Всего по позиции									17,97
46	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,061	1	0,061					
		Объем=6,1 / 100									
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.2_стб.3	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,32696					110,25
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	0,8	0,32696			337,21		110,25
		4 М									0,00
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8	0	0	234,33	1,6	374,93		0,00
Н	11.3.03.13	Уголок ПВХ	п.м	100	0	0					
		Итого прямые затраты									110,25
		ФОТ									110,25
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции	%	108		108					119,07
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции	%	55		55					60,64
		Всего по позиции							4 753,44		289,96
47	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,061	1	0,061					
		Объем=6,1 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,470005					158,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	0,470005			337,21		158,49
		4 М									18,30
		14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,0488	234,33	1,6	374,93		18,30
		11.3.03.13 Уеолок ПВХ	п.м	100		6,1					
		Итого прямые затраты									176,79
		ФОТ									158,49
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					154,05
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					74,09
		Всего по позиции							6 638,20		404,93
47.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0048 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Уголки из ПВХ, размеры 50х50 мм	10 м	0,61	1	0,61	314,65	1,09	342,97		209,21
		Объем=6,1 / 10									
		Всего по позиции									209,21
48	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=(91,4-56,3*1,1) / 100	100 м2	0,2947	1	0,2947					
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5759083					598,40
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,5759083			379,72		598,40
		2 ЭМ									2,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0073676					2,64
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0036838	37,32	1,63	60,83		0,22
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0036838			337,21		1,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0036838			680,62		2,51
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0036838			379,72		1,40
		4 М									2,61
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,02947	56,11	1,58	88,65		2,61
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0030354					
		Итого прямые затраты									606,38
		ФОТ									601,04
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					540,94
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					250,33
		Всего по позиции							4 742,62		1 397,65
48.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	3,0354	1	3,0354	68,29	1,88	128,39		389,72
		Всего по позиции									389,72
49	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,007	1	0,007					
		Объем=0,7 / 100									
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,927843					336,54
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	1,15	0,927843			362,71		336,54
		2 ЭМ									1,37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0144375					4,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,0007			1 689,67		1,18
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08	1,25	0,0007			436,39		0,31
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,0023625	37,32	1,63	60,83		0,14
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,27	1,25	0,0023625			337,21		0,80
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,011375	2,31	1,76	4,07		0,05
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,011375			337,21		3,84
	4 М										0,33
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,000595			35,06		0,02
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,0035	56,11	1,58	88,65		0,31
H	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00035					
H	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		0,7					
H	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,002625					
		Итого прямые затраты									343,19
		ФОТ									341,49
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					307,34
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					142,23
		Всего по позиции							113 251,43		792,76
49.1	ФСБЦ-14.1.06.02-0002 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,002625	1	0,002625	33 998,35	1,24	42 157,95		110,66
		Всего по позиции									110,66
49.2	ФСБЦ-06.2.01.02-0042 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазуванная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	0,7	1	0,7	572,27	1,14	652,39		456,67
		Всего по позиции									456,67
49.3	ФСБЦ-04.3.02.09-0102 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,00035	1	0,00035	37 800,30	2,01	75 978,60		26,59
		Всего по позиции									26,59
50	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток	100 шт	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,3857					467,27
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	46,19		1,3857			337,21		467,27
	2 ЭМ										0,02
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0003					0,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0003	37,32	1,63	60,83		0,02
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0003			337,21		0,10
	4 М										9,07
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,02		0,0006			35,06		0,02
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,05		0,0015	4 338,27	1,39	6 030,20		9,05
H	19.2.03.09	Решетки жалюзийные	шт	100		3					
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,07		0,0021					
		Итого прямые затраты									476,46
		ФОТ									467,37
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					481,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					243,03
		Всего по позиции							40 029,33		1 200,88
50.1	ФСБЦ-19.2.03.07-0006 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 300х300 мм (применительно 200*300(	шт	3	1	3	129,71	1,1	142,68		428,04
		Всего по позиции									428,04
51	ГЭСНр65-01-004-01	Демонтаж: умывальников и раковин Объем=4 / 100	100 шт	0,04	1	0,04					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,052					691,95
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	51,3		2,052			337,21		691,95
		2 ЭМ									0,63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0104					3,51
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,26		0,0104	37,32	1,63	60,83		0,63
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,26		0,0104			337,21		3,51
H		999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,66		0,0664					
		Итого прямые затраты									696,09
		ФОТ									695,46
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					605,05
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					306,00
		Всего по позиции							40 178,50		1 607,14
52	ГЭСНр65-01-003-07	Снятие смесителя: без душевой сетки Объем=4 / 100	100 шт	0,04	1	0,04					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4684					495,16
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	36,71		1,4684			337,21		495,16
		2 ЭМ									0,17
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0028					0,94
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,07		0,0028	37,32	1,63	60,83		0,17
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07		0,0028			337,21		0,94
H		999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22		0,0088					
		Итого прямые затраты									496,27
		ФОТ									496,10
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					431,61
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					218,28
		Всего по позиции							28 654,00		1 146,16
53	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=10 / 100	100 м	0,1	1	0,1					
	571/пр_2022_п.83_г.2_стр.3_стб.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,5484					203,57
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,71	0,4	0,5484			371,21		203,57
		2 ЭМ									1,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,30
		91.10.09-011 Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27	0,4	0,0508	14,13	1,55	21,90		1,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,4	0,0008			680,62		0,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	0,4	0,0008			379,72		0,30
		4 М									0,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,293	0	0			35,06		0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,4828	0	0			8,21		0,00
	01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,167	0	0	584,14	1,22	712,65		0,00
	01.7.15.12-0031	Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм	т	0,00317	0	0	150 361,36	0,91	136 828,84		0,00
П,Н	01.7.17.09	Буры	шт	0	0	0					
П,Н	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0	0	0					
Н	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7	0	0					
Н	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5	0	0					
П,Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0	0	0					
		Итого прямые затраты									205,52
		ФОТ									203,87
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					246,68
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					146,79
		Всего по позиции							5 989,90		598,99
54	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,018	1	0,018					
		Объем=1,8 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,344448					116,15
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,15	0,344448			337,21		116,15
		4 М									14,09
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,876		0,123768			8,21		1,02
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	6,7		0,1206	88,86	1,22	108,41		13,07
Н	09.2.03.02	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		1,89					
		Итого прямые затраты									130,24
		ФОТ									116,15
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					117,08
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					64,17
		Всего по позиции							17 305,00		311,49
54.1	ФСБЦ-09.2.03.02-0019 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 37 мм, длина 0,9 м	шт	2	1	2	111,43	1,12	124,80		249,60
		Всего по позиции									249,60
		Итого по разделу 4 Группа "Белочки" (помещение 24,26) :									
		Всего прямые затраты (справочно)									6 192,74
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									4 148,11
		Эксплуатация машин									7,00
		Оплата труда машинистов (Отм)									15,21
		Материалы									2 022,42
		Строительные работы									12 038,61
		в том числе:									
		оплата труда									4 148,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									7,00
		оплата труда машинистов (Отм)									15,21
		материалы									2 022,42
		накладные расходы									3 870,18
		сметная прибыль									1 975,69
		Всего ФОТ (справочно)									4 163,32
		Всего накладные расходы (справочно)									3 870,18
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 975,69
		Всего по разделу 4 Группа "Белочки" (помещение 24,26)									12 038,61
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				12,2172088					
		Затраты труда машинистов				0,0442426					
Раздел 5. Группа "Солнышко" (групповая, туалет-помещение 16,17,18,20)											
55	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=51 / 100	100 м2	0,51	1	0,51					
		421/нр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,727225					1 035,58
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,727225			379,72		1 035,58
		2 ЭМ									4,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01275					4,57
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,006375	37,32	1,63		60,83	0,39
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,006375			337,21		2,15
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,006375			680,62		4,34
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,006375			379,72		2,42
		4 М									4,52
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,051	56,11	1,58		88,65	4,52
Н	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,005253					
		Итого прямые затраты									1 049,40
		ФОТ									1 040,15
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					936,14
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					433,22
		Всего по позиции							4 742,67		2 418,76
55.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	5,253	1	5,253	68,29	1,88	128,39		674,43
		Всего по позиции									674,43
56	ГЭСНр62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,13072	1	0,13072					
		Объем=(18-4,48*1,1) / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,287648					2 865,12
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63,4		8,287648			345,71		2 865,12
		2 ЭМ									0,89
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0013072					0,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0013072			680,62		0,89
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0013072			379,72		0,50
		4 М									83,73
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,013072	56,11	1,58		88,65	1,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,0011242	60 697,21	1,21	73 443,62		82,57
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16,1		2,104592					
		Итого прямые затраты									2 950,24
		ФОТ									2 865,62
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 579,06
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 318,19
		Всего по позиции							52 382,88		6 847,49
56.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	2,104592	1	2,104592	77,22	1,84	142,08		299,02
		Всего по позиции									299,02
57	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки	100 м	0,174	1	0,174					
		Объем=17,4 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,48472					767,46
Н	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,28		2,48472			308,87		767,46
	999-9900	Строительный мусор	т	0,62		0,10788					
		Итого прямые затраты									767,46
		ФОТ									767,46
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					683,04
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					376,06
		Всего по позиции							10 497,47		1 826,56
58	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (откосы)	100 м2	0,0124	1	0,0124					
		Объем=1,24 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,4633074					156,23
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49	1,15	0,4633074			337,21		156,23
	2 ЭМ										0,76
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,014415					4,90
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,00031			1 689,67		0,52
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,02	1,25	0,00031			436,39		0,14
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,003255	37,32	1,63	60,83		0,20
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,003255			337,21		1,10
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,25	0,01085	2,31	1,76	4,07		0,04
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	1,25	0,01085			337,21		3,66
	4 М										0,22
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51		0,006324			35,06		0,22
П,Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		Итого прямые затраты									162,11
		ФОТ									161,13
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					145,02
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					67,11
		Всего по позиции							30 180,65		374,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58.1	ФСБЦ-04.3.02.05-0004 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение Объем=8,5*1,24/1000 Всего по позиции	т	0,01054	1	0,01054	12 024,05	1,25	15 030,06		158,42
58.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,2*1,24 Всего по позиции	кг	0,248	1	0,248	68,29	1,88	128,39		31,84
59	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее Объем=6,1 / 100 571/пр_2022_п.83_т.2_стр.2_стб.3 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 4 М 14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н Н 11.3.03.13 Уголок ПВХ Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	100 м	0,061	1	0,061					110,25 110,25 0,00 0,00 110,25 110,25 60,64 4 753,44 289,96
60	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее Объем=6,1 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 4 М 14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н Н 11.3.03.13 Уголок ПВХ Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	100 м	0,061	1	0,061					158,49 158,49 18,30 18,30 176,79 158,49 154,05 74,09 6 638,20 404,93
60.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0048 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Уголки из ПВХ, размеры 50х50 мм Объем=6,1 / 10 Всего по позиции	10 м	0,61	1	0,61	314,65	1,09	342,97		209,21
61	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=0,35 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,0035	1	0,0035					90,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	64,6	1,15	0,260015			349,96		90,99
		2 ЭМ									0,09
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0001751					0,06
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0000438	37,32	1,63	60,83		0,00
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0000438			337,21		0,01
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,0001313			680,62		0,09
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0001313			379,72		0,05
		4 М									1,61
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,3		0,00105	56,11	1,58	88,65		0,09
		14.5.05.02-0001 Олифа натуральная	кг	2,7		0,00945	133,31	1,21	161,31		1,52
H		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	24,6		0,0861					
		Итого прямые затраты									92,75
		ФОТ									91,05
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					81,95
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					37,92
		Всего по позиции							60 748,57		212,62
61.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	0,0861	1	0,0861	77,22	1,84	142,08		12,23
		Всего по позиции									12,23
62	ГЭСНм08-02-427-01	Ответвительные коробки открытого типа: с креплением шурупами	100 шт	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1158					39,04
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,03		0,0003			308,87		0,09
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	11,55		0,1155			337,21		38,95
		2 ЭМ									0,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0002					0,08
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002			680,62		0,14
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002			379,72		0,08
		4 М									3,20
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,05		0,0605			8,21		0,50
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,101		0,00101	261,09	1,22	318,53		0,32
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00142		0,0000142	99 190,96	1,22	121 012,97		1,72
		01.7.17.09-1455 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	1		0,01	53,58	1,24	66,44		0,66
		Итого прямые затраты									42,46
62.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					0,78
		ФОТ									39,12
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					37,95
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					19,95
		Всего по позиции							10 114,00		101,14
62.1	ФСБЦ-20.5.02.04-0008 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Коробки ответвительные с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размеры 80х80х40 мм, цвет серый	10 шт	0,1	1	0,1	620,68	0,91	564,82		56,48
		Объем=1 / 10									
		Всего по позиции									56,48
63	ГЭСНпр57-01-002-07	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	100 м2	0,98	1	0,98					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н		Объем=98 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,8682					3 356,86
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,09		10,8682			308,87		3 356,86
		2 ЭМ									7,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1176					39,66
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,12		0,1176	37,32	1,63		60,83	7,15
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,12		0,1176				337,21	39,66
		999-9900 Строительный мусор	т	0,55		0,539					
		Итого прямые затраты									3 403,67
		ФОТ									3 396,52
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 022,90
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 664,29
Всего по позиции									8 255,98		8 090,86
64	ГЭСНр57-01-001-02	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2	0,711875	1	0,711875					
Н		Объем=(98-24,375*1,1) / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,4600813					1 686,46
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	7,67		5,4600813			308,87		1 686,46
		999-9900 Строительный мусор	т	0,7		0,4983125					
		Итого прямые затраты									1 686,46
		ФОТ									1 686,46
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 500,95
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					826,37
Всего по позиции									5 638,32		4 013,78
65	ГЭСН11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий	100 м2	0,711875	1	0,711875					
Н		Объем=71,1875 / 100									
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			26,3607313					8 889,10
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,2	1,15	26,3607313			337,21		8 889,10
		2 ЭМ									167,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3915313					141,86
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,18	1,25	0,1601719	37,32	1,63		60,83	9,74
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18	1,25	0,1601719				337,21	54,01
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,26	1,25	0,2313594				680,62	157,47
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,26	1,25	0,2313594				379,72	87,85
		4 М									23 884,26
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,224		0,15946				8,21	1,31
		11.1.01.09-0002 Лаги из лиственницы для устройств полов антисептированные, толщина 40-60 мм, ширина 100-150 мм	м3	0,82		0,5837375	25 835,00	1,52		39 269,20	22 922,90
		12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350	м2	21		14,949375	47,57	1,35		64,22	960,05
		Итого прямые затраты									33 082,43
		ФОТ									9 030,96
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					9 103,21
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					4 989,61
Всего по позиции									66 269,01		47 175,25
66	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,027	1	0,027					
Н		Объем=2,7 / 100									
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,516672					174,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,15	0,516672			337,21		174,23
		4 М									21,13
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,876		0,185652			8,21		1,52
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	6,7		0,1809	88,86	1,22	108,41		19,61
Н		09.2.03.02 Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105		2,835					
		Итого прямые затраты									195,36
		ФОТ									174,23
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Полы	%	112	0,9	100,8					175,62
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полы	%	65	0,85	55,25					96,26
		Всего по позиции							17 305,19		467,24
66.1	ФСБЦ-09.2.03.02-0019 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 37 мм, длина 0,9 м	шт	1	1	1	111,43	1,12	124,80		124,80
		Всего по позиции									124,80
66.2	ФСБЦ-09.2.03.02-0023 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 60 мм, длина 0,9 м	шт	1	1	1	198,19	1,12	221,97		221,97
		Всего по позиции									221,97
67	ТЦ_43_4345123635_09.2.03.02_11.07.2026_01	Порог угловой алюминиевый 20*20, 0,9 м	шт	1	1	1			200,00		200,00
		Всего по позиции									200,00
68	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток	100 шт	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,3857					467,27
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	46,19		1,3857			337,21		467,27
		2 ЭМ									0,02
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0003					0,10
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0003	37,32	1,63	60,83		0,02
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0003			337,21		0,10
		4 М									9,07
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,02		0,0006			35,06		0,02
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,05		0,0015	4 338,27	1,39	6 030,20		9,05
Н		19.2.03.09 Решетки жалюзийные	шт	100		3					
Н		999-9900 Строительный мусор	т	0,07		0,0021					
		Итого прямые затраты									476,46
		ФОТ									467,37
		Пр/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					481,39
		Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					243,03
		Всего по позиции							40 029,33		1 200,88
68.1	ФСБЦ-19.2.03.07-0006 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 300х300 мм (применительно 200*300)	шт	3	1	3	129,71	1,1	142,68		428,04
		Всего по позиции									428,04
69	ГЭСНр62-01-016-05	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2	0,02	1	0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H		Объем=2 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,526					179,61
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	26,3		0,526			341,46		179,61
		2 ЭМ									0,94
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0032					1,13
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,002	37,32	1,63		60,83	0,12
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,002				337,21	0,67
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,0012				680,62	0,82
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0012				379,72	0,46
		4 М									213,58
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,4		0,008				35,06	0,28
		01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	3,2		0,064	18,59	1,41		26,21	1,68
		01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,012		0,00024	3 616,92	1,41		5 099,86	1,22
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	2,64		0,0528	2 507,62	1,41		3 535,74	186,69
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,016	531,44	1,41		749,33	11,99
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0064		0,000128	25 237,94	1,67		42 147,36	5,39
		14.1.03.01-0001 Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	2,43		0,0486	93,01	1,4		130,21	6,33
		14.3.02.01 Краска вододисперсионная	т	0,067		0,00134					
		Итого прямые затраты									395,26
		ФОТ									180,74
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					162,67
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					83,14
		Всего по позиции							32 053,50		641,07
69.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,00134	1	0,00134	67 474,82	1,85		124 828,42	167,27
		Всего по позиции									167,27
70	ГЭСНр65-01-004-01	Демонтаж: умывальников и раковин	100 шт	0,04	1	0,04					
H		Объем=4 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,052					691,95
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	51,3		2,052			337,21		691,95
		2 ЭМ									0,63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0104					3,51
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,26		0,0104	37,32	1,63		60,83	0,63
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,26		0,0104				337,21	3,51
		999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,66		0,0664					
		Итого прямые затраты									696,09
		ФОТ									695,46
		Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					605,05
		Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					306,00
		Всего по позиции							40 178,50		1 607,14
71	ГЭСНр65-01-003-07	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт	0,04	1	0,04					
		Объем=4 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4684					495,16
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	36,71		1,4684			337,21		495,16
		2 ЭМ									0,17
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0028					0,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,07		0,0028	37,32	1,63	60,83		0,17
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07		0,0028			337,21		0,94
	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22		0,0088					
	Итого прямые затраты										496,27
		ФОТ									496,10
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					431,61
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					218,28
Всего по позиции									28 654,00		1 146,16
72	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=10 / 100	100 м	0,1	1	0,1					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.3_стб.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,5484					203,57
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,71	0,4	0,5484			371,21		203,57
	2	ЭМ									1,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,30
	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27	0,4	0,0508	14,13	1,55	21,90		1,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,4	0,0008			680,62		0,54
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	0,4	0,0008			379,72		0,30
	4	М									0,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,293	0	0			35,06		0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,4828	0	0			8,21		0,00
	01.7.15.07-0025	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,167	0	0	584,14	1,22	712,65		0,00
	01.7.15.12-0031	Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы М10, длина 100 мм	т	0,00317	0	0	150 361,36	0,91	136 828,84		0,00
П,Н	01.7.17.09	Буры	шт	0	0	0					
П,Н	18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0	0	0					
Н	24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7	0	0					
Н	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5	0	0					
П,Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0	0	0					
Итого прямые затраты											205,52
		ФОТ									203,87
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					246,68
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					146,79
Всего по позиции									5 989,90		598,99
73	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=1,84 / 100	100 м2	0,0184	1	0,0184					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,098394					37,36
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	0,098394			379,72		37,36
	2	ЭМ									0,17
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00046					0,17
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,00023	37,32	1,63	60,83		0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00023			337,21		0,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00023			680,62		0,16
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,00023			379,72		0,09
	4 М										0,16
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,00184	56,11	1,58	88,65		0,16
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0001895					
		Итого прямые затраты									37,86
		ФОТ									37,53
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					33,78
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					15,63
		Всего по позиции							4 742,93		87,27
73.1	ФСБЦ-14.4.01.02-0012 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,1895	1	0,1895	68,29	1,88	128,39		24,33
		Всего по позиции									24,33
74	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,0184	1	0,0184					
		Объем=1,84 / 100									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,4389016					884,61
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	1,15	2,4389016			362,71		884,61
	2 ЭМ										3,61
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,03795					12,97
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,00184			1 689,67		3,11
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08	1,25	0,00184			436,39		0,80
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,00621	37,32	1,63	60,83		0,38
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,27	1,25	0,00621			337,21		2,09
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,0299	2,31	1,76	4,07		0,12
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,0299			337,21		10,08
	4 М										0,87
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,001564			35,06		0,05
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,0092	56,11	1,58	88,65		0,82
Н	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,00092					
Н	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		1,84					
Н	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,0069					
		Итого прямые затраты									902,06
		ФОТ									897,58
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					807,82
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					373,84
		Всего по позиции							113 245,65		2 083,72
74.1	ФСБЦ-14.1.06.02-0002 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,0069	1	0,0069	33 998,35	1,24	42 157,95		290,89
		Всего по позиции									290,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74.2	ФСБЦ-06.2.01.02-0042 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	1,84	1	1,84	572,27	1,14	652,39		1 200,40
Всего по позиции											1 200,40
74.3	ФСБЦ-04.3.02.09-0102 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,00092	1	0,00092	37 800,30	2,01	75 978,60		69,90
Всего по позиции											69,90
Итоги по разделу 5 Группа "Солнышко" (групповая, туалет-помещение 16,1,18.20) :											
Всего прямые затраты (справочно)											51 098,91
в том числе:											
Оплата труда рабочих											22 289,34
Эксплуатация машин											188,16
Оплата труда машинистов (Отм)											210,75
Материалы											28 410,66
Строительные работы											83 599,67
в том числе:											
оплата труда											22 250,30
эксплуатация машин и механизмов											188,02
оплата труда машинистов (Отм)											210,67
материалы											28 350,20
накладные расходы											21 270,01
сметная прибыль											11 330,47
Монтажные работы											157,62
в том числе:											
оплата труда											39,04
эксплуатация машин и механизмов											0,14
оплата труда машинистов (Отм)											0,08
материалы											60,46
накладные расходы											37,95
сметная прибыль											19,95
Всего ФОТ (справочно)											22 500,09
Всего накладные расходы (справочно)											21 307,96
Всего сметная прибыль (справочно)											11 350,42
Всего по разделу 5 Группа "Солнышко" (групповая, туалет-помещение 16,1,18.20)											83 757,29
справочно:											
Затраты труда рабочих						66,8591606					
Затраты труда машинистов						0,5938886					
Раздел 6. Вывоз мусора											
75	49-1 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1т груза	1,863955	1	1,863955			69,14		128,87
Всего по позиции											128,87
76	02-15-1-01-0039 Сплит-форма Кировская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 39 км	1т груза	1,863955	1	1,863955			327,59		610,61
Всего по позиции											610,61
Итоги по разделу 6 Вывоз мусора :											
Всего прямые затраты (справочно)											739,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Перевозка									739,48
		Строительные работы									739,48
		Перевозка									739,48
		Всего по разделу 6 Вывоз мусора									739,48
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									87 800,39
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									42 490,35
		Эксплуатация машин									248,45
		Оплата труда машинистов (Отм)									343,26
		Материалы									43 978,85
		Перевозка									739,48
		Строительные работы									146 412,84
		Строительные работы									145 673,36
		в том числе:									
		оплата труда									41 874,72
		эксплуатация машин и механизмов									244,22
		оплата труда машинистов (Отм)									341,55
		материалы									43 121,78
		накладные расходы									39 512,79
		сметная прибыль									20 578,30
		Перевозка									739,48
		Монтажные работы									2 392,31
		в том числе:									
		оплата труда									615,63
		эксплуатация машин и механизмов									4,23
		оплата труда машинистов (Отм)									1,71
		материалы									857,07
		накладные расходы									598,83
		сметная прибыль									314,84
		Всего ФОТ (справочно)									42 833,61
		Всего накладные расходы (справочно)									40 111,62
		Всего сметная прибыль (справочно)									20 893,14
		ВСЕГО по смете									148 805,15
		Компенсация НДС при применении УСН (248,45+ 43 978,85+739,48)*0,22									9 892,69
		ИТОГО									158 697,84
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					126,3264299				
		Затраты труда машинистов					0,9786384				

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]